MuHucTepcTBO 34paBooxpaHeHnsa Poccniickoii degepayunm
(hefiepanbHOE rocygapcTeeHHoe 6roKeTHOe 06pa3oBaTe/ibHOe yUpeXKjeHne BbiCLIero obpasosaHus
«TBEPCKOW rOCYAAPCTBEHHbIN MEANLIMHCKWNA YHUBEPCUTET»
MWHWUCTEPCTBA 3PABOOXPAHEHW POCCUNCKOW ®EAEPALINU
(#I'bOY BO Teepckoih TMY MuH3gapasa Poccun)

MPNKAS

«4?» (? 1 _ 2024 roga Teepb

O BBefieHuy B feiicTBue MNpelickypaHTa Ha
obpa3oBaTesibHble YCNYrn, 0Ka3blBaeMble

dIre0Y BO Teepckoin TMY MuH3gpasa Poccunm,
Ans obyvarouimxcs B 2024/2025 yyebHom rogy
3a nnaty

B cooTBeTcTBUM ¢ dDeaepanbHbIM 3aKOHOM OT 29.12.2012 Ne 273-93 «O6 06pa3oBaHuUm
B Poccuitickoli degepaynm» M Ha OCHOBaHMW pelleHnsa YuyeHoro coseta ®rbOY BO Tsepckoit
MY MwuH3gpasa Poccun oT 16 aHBapa 2024 rofa npukasbiBato:

1 YTBepanTb [lpeiickypaHT Ha 06pa3oBaTefibHble YCAyru, OoKasbiBaemble ®IBEOY BO
Teepckoii TMY MuH3gpasa Poccun, ana obydatowmxcs B 2024/2025 yyebHOM rogy 3a nnaty
no obpasoBaTesibHbIM MpoOrpamMmam BbiCLIEro obpasoBaHus:

- nporpamMmam cneunanuterta (npunoxeHue Ne 1);

- nporpaMmam MoAroTOBKM KafpoB BbICLIEN KBanuukaumm - nporpammamM OpAauHaTypsl
(npunoxkeHne Ne 2);

- rporpaMmmaMm MOATOTOBKM  Hay4yHO-Mefarormyeckmx KagpoB B acnupaHType
(npunoxeHune Ne 3).

2. WHpopmaynio o ctommocTn 06y4vyeHUs B COOTBETCTBUMM C [1pelicKypaHTOM Ha
obpasoBaTefibHble yCnyru, okasbiBaemble PIEOY BO Teepckoit MY MuH3gpasa Poccun, ans
obyvarowmxcs B 2024/2025 yyebHOM rogy 3a nnaty pasmMecTUTb Ha o(uumanbHOM caiTe K
nHhopmaLoHHom cTeHae @ITBEOY BO Teepckoii TMY MuH3gpasa Poccuum.

3. KOHTpO/b 3a UCNOSTHEHMEM MpPKKa3a OCTaB/A 3a COO0M.

PekTop



MpunoxeHne Ne 1
K npukazy Pre0yY B Teepckoit TMY MuH3gpasa Poccum
2024r1. N0 6%

YTBEPXOAIO
BO Tsepckoii TMY
MwuH3gpasa Poccun

J1.B.YunyaHoBcKas

MPENCK
Ha obpasoBaTenibHble ycnyru agnsa obyyawouwmxca s yye6HOM rogy 3a njaTy no
nporpamMmMam BbicLIero o6pasoBaHMA-NporpaMmamM cneumannteTa
(o4Hasa opma 06ydeHUs)

Ctoumoctb Ctommoctb CtoumocTtb CtommocTb CTOMMOCTb

Kogpl 2 roga 3roga 4 ropa 5 roga 6 roga
cneunanbHocTei HaumeroBatie nporpammb! 00y4eHuns 0by4yeHuns 06y4yeHus 00y4eHuns 00yyeHus
(ny6.) (py6.) (py6.) (ny6.) (py6.)
31.05.01 NeuebHoe aeno 200 483 191 080 180 642 178 229 183 576
31.05.02 Mepnatpus 200 483 191 080 180 642 178 229 183 576
31.05.03 Cromatonorus 240 206 239 226 216 346 216 348
33.05.01 dapmauus 170 666 167 190 157 378 157 374 -
37.05.01 KnnHuyeckaa ncuxonorus 126 810 - - - -

[N MHOCTPaHHBIX FpaXKaaH,
o6yuaroLuxcs no 06pa3oBaTeNbHbIM
nporpammam BbICLIEro 06pa3oBaHUs -

31.05.01 299 211 289 685 241 880 241 876 241 870
nporpammam cneumanutetalleyebHoe
[leno C UCMonb3oBaHWeM aHrMACKOro
A3blKa
MpopeKkTop No hMHAHCOBO-3KOHOMMYECKON paboTe X.A. PomaHoBa

M.0. HayaNbHWKa NNaHOBO-3KOHOMMNYECKOTNO ynpasieHuns E.B. WaynuHa



MpunoxeHne Ne 3

K npukasy #re0yY BO Teepckoit TMY MuH3gpasa Poccun
or 3.9 N[,

MPEWN

Yy

2024 r. Ne

TBEPXOAIO

F’6OY BO TBepckoii TMY

MuH3gpaBa Poccun
N1.B.YnyaHoBCKas

Ha obpasoBaTe/ibHble ycnyru ans obyvawwHLUNLLPAM B25 yyebHOM rogy 3a nnarty no
nporpamMmmMam BbICLLIEr0 06pa3oBaHuns - NporpaMmmMamM MnoAroToBKM Hay4Ho-neaaroruyeckmnx
KagpoB B acnupaHType no HanpasneHUsaM NOATOTOBKM (Hay4HbIM CreuuaribHOCTAM)

Kogb!
HarnpasfeHuii
NOArOTOBKM

06.06.01

30.06.01

31.06.01

32.06.01

06.06.01

30.06.01

31.06.01

32.06.01

HaunmeHoBaHue
obpasoBaTtenbHOW ycnyru

Buonornyeckne Hayku

dyHpamMeHTanbHas
MeauLnHa

KnuHnyeckas MeauunHa

Meguko-
npounakTuyeckoe geno

Buonornuyeckune Hayku

dyHfamMeHTanbHan
MeauuMHa o

KnuHuuyeckas MeguunHa

Meaunko-
npounakTuyeckoe geno

Wndp

Hayu4HO
cneymans-

HOCTU

1.5.

3.3.

3.1.

3.2

HanmeHoBaHWe Hay4HOI
cneunanbHocTM B
COOTBETCTBMU C MPUKasoM
MuHUCTEpPCTBa HayKK U
BbICLIEro o6pasoBaHus P®
07 21.08.2021 Ne 786

CtoumocTtb Ctoumocte CtommocTb CTOMMOCTb

2 roga

06yyeHuns

(py6.)

Ou4Hasa popma obyyeHUns

Buonornyeckne Hayku

Meaunko-6nonornyeckume
HayKu

KnuHuyeckas megnymnHa

MpotunakTuyeckas
MeAuLuHa

3ao4Haa popma 06yyeHUsA

15.

3.5.

3.1.

3.2.

brvonormnyeckne Hayku

Meguko-6uonoruyeckme
HayKu

KnuHuuyeckas megmunHa

MpotunnakTuyeckas
MeAuLMHA

MpopeKTop Mo PrUHAHCOBO-3KOHOMUYECKOV paboTe

M.0. HayanbHMKa MNJ1aHOBO-3KOHOMWYECKOTO ynpasneHuna

181 033

238 291

207 190

181 033

3 ropa

06yueHuns

(py6.)

176 230

237 826

206 736

176 230

4 roga 5 roga
06yyeHns  0byyeHus
(py6.) (py6.)
166 551 161 797

224 853 -
195 444 -
166 551 -
58 291 56 628
78 700 -
68 404 -
58 291 -

)X.A. PomaHoBa

E.B. WaynnHa



MpunoxeHune Ne 3

K npukasy ®60Y BO Teepckoit TMY MuH3zgpasa Poccum
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2024r1. Ne 6 &

YTBEPXAOAHK
BO Tsepckoin TMY
MwuH3gpasa Poccun

N1.B.YnyaHosckas

Mb ™ -1

o
Ha obpasoBaTesibHble YCNyru Ans obyyatol, ca B 2024/2025 yyeGHOM rogy 3a nnaaty no

nporpamMmmam MofroTOBKWN KafpoB BbICLLUEN KBa

Kogabl
cneyunanbHocTe
31.08.37
31.08.71
31.08.32
31.08.35
31.08.36
31.08.05
31.08.39
31.08.42.
31.08.54
31.08.20
31.08.21
31.08.09
31.08.48
31.08.49
31.08.53
31.08.18
31.08.19
31.08.01
31.08.02
31.08.16
31.08.56
31.08.57
31.08.58
31.08.59
31.08.07
31.08.63
31.08.10
31.08.66
31.08.51
31.08.67
31.08.68
31.08.70

31.08.76
31.08.77
31.08.72
31.08.75
31.08.73
31.08.74
31.08.69

nkaumm
(ouHas dopma 0byuveHUs

HavmeHoBaHuMe nporpaMmmel

30rpamMmmamM opauvHaTypbl

CTtoumocTb 2 roga
06yuyeHus (pyb.)

KnuHunyeckas dapmakonorus 215 031
OpraHu3auuns 34paBooXpaHeHns 1 06w ecTBeHHOe 340Pp0Bbe 215 031
[epmaTtoBeHeponoruns 215 031
WNHpeKLMOHHbIE 60N1e3HN 215 031
Kapguonoruna 215 031

KnuHuyeckas nabopatopHas guarHocTuka 215 031
NeyebHas (U3KyNbTypa U CNOPTUBHAA MeAuLMHA 215 031
Hesponorusa 215 031

O6uias BpayebHas npakTuka (cemeitHas MeauLMHA) 215 031
Mcuxunatpus 215 031

lMcuxuatpuna- Hapkonorus 215 031
PeHTreHonoruns 215 031

Ckopas MefinLMHCKas NMOMOLLb 215 031
Tepanus 215 031
QHAOKpPUHOMOrnA 215 031
HeoHatonorus 215 031

Mepunatpuna 215 031

AKyLWepcTBO W rMHEKON0orns 215 031
AHecTe3nonorusa - peaHMMaros0rus 215 031
[eTcKaa xupyprus 215 031
Helipoxupyprus 215 031

OHkonorua 215 031
OTopuHONapuHronorus 215 031
OdTanbmonorus 215 031
Matonorvyeckas aHaTomus 215 031
Cepfie4yHOo- cocymcTas Xupyprus 215 031
CypebHo- MefiuLMHCKasA 3KcnepTn3a 215 031
TpaBmaTonorus u optoneans 215 031
dTnsnatpus 215 031

Xupyprus 215 031

Yponorua 215 031

JHpocKonua 215 031
Crtomarosnorus getckas 255 616
OpTOof0HTUA 255 616
CTtomatonorus o6ueii npakTuKm 255 616
Crtomaronorusa oproneanyeckas 255 616
Ctomartonorus TepanesTuyeckas 255 616
CTomaronorunsa xmpypruyeckas 255 616
YentoCTHO- NnLUeBas Xupyprus 255 616

MpopekTop No (hMHAHCOBO-3KOHOMUYECKOIi paboTe

1.0. HayanbHWKa Na1aHOBO-3KOHOMWYECKOT0 YnpaBneHuns

XX.A. PomaHoBa

E.B. WWaynunHa



