Министерство здравоохранения Российской Федерации

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «ТВЕРСКОЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ФГБОУ ВО Тверской ГМУ Минздрава России)

ПРИКАЗ

«<u>29</u>» <u>01</u> 2024 года Тверь № <u>68</u>

О введении в действие Прейскуранта на образовательные услуги, оказываемые ФГБОУ ВО Тверской ГМУ Минздрава России, для обучающихся в 2024/2025 учебном году за плату

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и на основании решения Ученого совета ФГБОУ ВО Тверской ГМУ Минздрава России от 16 января 2024 года приказываю:

- 1. Утвердить Прейскурант на образовательные услуги, оказываемые ФГБОУ ВО Тверской ГМУ Минздрава России, для обучающихся в 2024/2025 учебном году за плату по образовательным программам высшего образования:
 - программам специалитета (приложение № 1);
- программам подготовки кадров высшей квалификации программам ординатуры (приложение № 2);
- программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (приложение № 3).
- 2. Информацию о стоимости обучения в соответствии с Прейскурантом на образовательные услуги, оказываемые ФГБОУ ВО Тверской ГМУ Минздрава России, для обучающихся в 2024/2025 учебном году за плату разместить на официальном сайте и информационном стенде ФГБОУ ВО Тверской ГМУ Минздрава России.
 - 3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор

M

Л.В. Чичановская

к приказу ФГБОУ ВО Тверской ГМУ Минздрава России

2024 г. № <u>68</u>

УТВЕРЖДАЮ

жьор ФТБСУ ВО Тверской ГМУ Минздрава России Л.В.Чичановская

ПРЕЙСКУРАНТ

на образовательные услуги для обучающихся в 2024/2025 учебном году за плату по программам высшего образования-программам специалитета (очная форма обучения)

Коды специальностей	Наименование программы	Стоимость 2 года обучения (руб.)	Стоимость 3 года обучения (руб.)	Стоимость 4 года обучения (руб.)	Стоимость 5 года обучения (руб.)	Стоимость 6 года обучения (руб.)
31.05.01	Лечебное дело	200 483	191 080	180 642	178 229	183 576
31.05.02	Педиатрия	200 483	191 080	180 642	178 229	183 576
31.05.03	Стоматология	240 206	239 226	216 346	216 348	-
33.05.01	Фармация	170 666	167 190	157 378	157 374	-
37.05.01	Клиническая психология	126 810	•	-	-	-
31.05.01	Для иностранных граждан, обучающихся по образовательным программам высшего образования — программам специалитета Лечебное дело с использованием английского языка	299 211	289 685	241 880	241 876	241 870

Проректор по финансово-экономической работе

И.о. начальника планово-экономического управления

Ж.А. Романова

Е.В. Шаулина

Maganees

к приказу ФГБОУ ВО Тверской ГМУ Минздрава России

2024 г. № 6 🞖 OT 29-01.

УТВЕРЖДАЮ

Ректор ФГБОУ ВО Тверской ГМУ Минздрава России

Л.В. Чичановская

ПРЕЙСКУР

на образовательные услуги для обучающих образовательные услуги о программам высшего образования - программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре по направлениям подготовки (научным специальностям)

Коды направлений подготовки	Наименование образовательной услуги	Шифр научной специаль- ности	Наименование научной специальности в соответствии с приказом Министерства науки и высшего образования РФ от 21.08.2021 № 786	Стоимость 2 года обучения (руб.)	Стоимость 3 года обучения (руб.)	Стоимость 4 года обучения (руб.)	Стоимость 5 года обучения (руб.)
	Очная форма обучения						
06.06.01	Биологические науки	1.5.	Биологические науки	181 033	176 230	166 551	161 797
30.06.01	Фундаментальная медицина	3.3.	Медико-биологические науки	238 291	237 826	224 853	-
31.06.01	Клиническая медицина	3.1.	Клиническая медицина	207 190	206 736	195 444	-
32.06.01	Медико- профилактическое дело	3.2.	Профилактическая медицина	181 033	176 230	166 551	-
Заочная форма обучения							
06.06.01	Биологические науки	1.5.	Биологические науки	<u>-</u>	-	58 291	56 628
30.06.01	Фундаментальная медицина	3.5.	Медико-биологические науки	-	-	78 700	-
31.06.01	Клиническая медицина	3.1.	Клиническая медицина	_	-	68 404	-
32.06.01	Медико- профилактическое дело	3.2.	Профилактическая медицина	-	-	58 291	-

Проректор по финансово-экономической работе

И.о. начальника планово-экономического управления

Ellaspiews Ж.А. Романова

Е.В. Шаулина

к приказу ФГБОУ ВО Тверской ГМУ Минздрава России OT 29.01 ___ 2024 г. № 68

УТВЕРЖДАЮ

Ректор ФГБОУ ВО Тверской ГМУ

Минздрава России Л.В.Чичановская

ПРЕЙСКУРАНТ

на образовательные услуги для обучающихся в 2024/2025 учебном году за плату по программам подготовки кадров высшей квалификации - программам ординатуры (очная форма обучения)

Коды	Наименование программы	Стоимость 2 года обучения (руб.)	
специальностей	таименование программы		
31.08.37	Клиническая фармакология	215 031	
31.08.71	Организация здравоохранения и общественное здоровье	215 031	
31.08.32	Дерматовенерология	215 031	
31.08.35	Инфекционные болезни	215 031	
31.08.36	Кардиология	215 031	
31.08.05	Клиническая лабораторная диагностика	215 031	
31.08.39	Лечебная физкультура и спортивная медицина	215 031	
31.08.42.	Неврология	215 031	
31.08.54	Общая врачебная практика (семейная медицина)	215 031	
31.08.20	Психиатрия	215 031	
31.08.21	Психиатрия- наркология	215 031	
31.08.09	Рентгенология	215 031	
31.08.48	Скорая медицинская помощь	215 031	
31.08.49	Терапия	215 031	
31.08.53	Эндокринология	215 031	
31.08.18	Неонатология	215 031	
31.08.19	Педиатрия	215 031	
31.08.01	Акушерство и гинекология	215 031	
31.08.02	Анестезиология - реаниматология	215 031	
31.08.16	Детская хирургия	215 031	
31.08.56	Нейрохирургия	215 031	
31.08.57	Онкология	215 031	
31.08.58	Оториноларингология	215 031	
31.08.59	Офтальмология	215 031	
31.08.07	Патологическая анатомия	215 031	
31.08.63	Сердечно- сосудистая хирургия	215 031	
31.08.10	Судебно- медицинская экспертиза	215 031	
31.08.66	Травматология и ортопедия	215 031	
31.08.51	Фтизиатрия	215 031	
31.08.67	Хирургия	215 031	
31.08.68	Урология	215 031	
31.08.70	Эндоскопия	215 031	
31.08.76	Стоматология детская	255 616	
31.08.77	Ортодонтия	255 616	
31.08.72	Стоматология общей практики	255 616	
31.08.75	Стоматология ортопедическая	255 616	
31.08.73	Стоматология терапевтическая	255 616	
31.08.74	Стоматология хирургическая	255 616	
31.08.69	Челюстно- лицевая хирургия	255 616	

Проректор по финансово-экономической работе

The Ellaspunces Ж.А. Романова

И.о. начальника планово-экономического управления

Е.В. Шаулина